
Tirsdag den 21. februar 2006 (B 56) . 4123 

Hvis man nu så på de meldinger, Dansk Fol- 
keparti tidligere er kommet med til pressen, da, 
det var et hot emne, så burde de kunne gå med 
til noget af det. Derfor burde der virkelig være 
en løftestang til at få noget ind i finanssektoren. 
Jeg bemærker, at en af grundene til, at jeg så, at 
der var en mulighed her, var, at vi faktisk i mar- 
kedsføringsloven sådan helt nyt har fået nogle 
ting ind om gebyrer. 

Når man spørger menigmand på gaden om 
gebyrer, så er det lige præcis i den finansielle 
sektor, at det bider mest. Det er det, der er op- 
maàksornhed om, det er der, fokus er, og derfor 
er det helt ulogisk at fritage dem for gebyrregler, 
mens de er på det almindelige markedsførings- 
område. 

Til Enhedslisten kan jeg sige tak. Vi er på linje 
her, og jeg takker for den gode modtagelse. 

Som sagt er det et område, som er løbet løbsk. 
Jeg har godt hørt, at Venstre og specielt De Kon- 
servative snakker om, at man nu har rigtig me- 
get omsætning i den finansielle sektor, og det 
svarer til, hvad bankerne siger, nemlig at man 
har en rigtig stor omsætning nu, men måske får 
man om et år en lavere omsætning. Derfor skal 
man sørge for at tjene penge nu, så man kan ikke 
sådan bare sætte gebyrerne ned. Det er da en un- 
derlig måde. Der tjenes nogle rekordstore geby- 
rindtægter i bankerne. Vi er op på 9 mia. kr. for 
de fem største banker, og vi har en stigning fra 
sidste år til i år på 18 pet. Det kunne da være 
okay, hvis sektoren havde lidt nød tidligere, 
men den har altså ikke lidt nød. 

Man kan sige, at det ubehagelige ved det om- 
råde her er, at der kan opfindes så meget, som 
kan kaldes et hav af forskellige ting. Dermed 
kan virkeligheden sløres, og det er den sløring 
af virkeligheden, vi vil have væk. Vi vil ikke hin- 
dre/at der er reel forskellighed på bankerne. De 
må konkurrere så vildt, de vil, men et eller andet 
sted skal forbrugerne simpelt hen have fodfæ- 
ste, så de kan finde ud af, at de ikke er i en kar- 
rusel i Tivoli, men at de simpelt hen er et sted, 
hvor de kan få et overblik over, hvad de nogen- 
lunde skal betale i den finansielle sektor. Så kan 
der være service, som gør det forskelligt fra det 
ene, sted til det andet. 

Men vi vil godt sikre forbrugerne en rimelig 
overskuelighed, og det er det, det her forslag 
drejer: sig om. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg må indrømme, at jeg undrer mig lidt over 
det her beslutningsforslag, ikke mindst set i ly- 
set af, at vi jo for ganske få måneder siden sam- 
men med SF blev enige om en lov om markeds- 
føring, som SF jo støttede. 

Som jeg kan læse det her, så ønsker man altså 
nu at ændre på den markedsføringslov, som vi 

. vedtog her i Folketinget for få måneder siden, 
og hvor vi blev enige om en definition. Man blev 
enige om, at gebyrer ikke skulle være omkost- 
ningsbestemte. 

Kl. 15.50 
Står SF ikke længere bag den aftale, man ind- 

gik for ganske få måneder siden? Eller hvordan 
skal det her forstås? 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
SF står bestemt bag den aftale, vi indgik om 
markedsføringsloven. Men det fremgik jo også 
af markedsføringsloven, at lige præcis den fi- 
nansielle sektor var undtaget på de områder her. 
Den var undtaget. Derfor er det her et forslag til 
en anden lov. Det er ikke et forslag om en æn- 
dring af markedsføringsloven. Det her skal for- 
stås sådan, at det skal ind i lov om finansiel virk- 
sornhed. Det er sådan at forstå. Vi undsiger be- 
stemt ikke den aftale, vi lavede. 

Det er korrekt, at vi godt ville have haft om- 
kostningsbestemte gebyrer med i markedsfø- 
ringsloven, men det kunne vi ikke få, og derfor 
erkendte vi meget tidligt, at det ikke var muligt, 
og vi tog, hvad vi kunne få. Men det her er et 
spørgsmål om at få den anden sektor med. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Hr. Poul Henrik Hedeboe må meget undskylde, 
men når jeg læser det her forslag, så ser jeg, at 
det sikrer, at den for nylig indgåede aftale om 
markedsføringsloven også kommer til at omfat- 
te gebyrer på det finansielle område, herunder 
at gebyrer defineres, gøres omkostningsbestem- 
te osv. 

Jeg kan ikke læse det anderledes, end at man 
vil ændre i markedsføringsloven, og at SF der- 
med egentlig allerede nu går videre end den af- 
tale, de indgik med flere af Folketingets partier 
for ganske få måneder siden. Det kan måske ud- 
dybes nærmere? 


